[bookmark: _Hlk172893477][bookmark: _Hlk172893538][bookmark: _Hlk172893453]Навчальна дисципліна
«Державно-приватне партнерство у промисловості» 
[bookmark: _Hlk171593984]Метою викладання дисципліни «Державно-приватне партнерство у промисловості» оволодіння теорією та практикою результативного партнерства підприємницьких структур приватного бізнеса в промисловості з органами державного управління та місцевого самоврядування в змінних умовах політичного та соціально-економічного оточення цих структур для забезпечення загально-економічної підготовки для практичної діяльності за фахом.
Основними завданнями вивчення дисципліни «Державно-приватне партнерство у промисловості»  формування у майбутніх фахівців сучасного системного мислення комплексу спеціальних знань у галузі розбудови взаємовигідних соціально-економічних відносин між державою та приватним бізнесом в різноманітних сферах його діяльності, зокрема:
· вивчення сутності державно-приватного партнерства, його мети, основних принципів здійснення державно-приватного партнерства у промисловості та  сфер застосування;
· ознайомлення з законодавчим та нормативно-правовим регулюванням відносин в системі державно-приватного партнерства в Україні, джерелами фінансування та форми державної підтримки і гарантіями діяльності приватних партнерів у рамках державно-приватного партнерства;
· набуття знань щодо основних видів договорів державно-приватного партнерства в промисловості та моделей реалізації такого партнерства;
· ознайомлення з практикою ефективної реалізації державно-приватного партнерства у сфері забезпечення національної безпеки України, у сфері розбудови та розвитку логістичної інфраструктури держави, в енергетичній сфері, в здійсненні інноваційної діяльності і підтримці інноваційних процесів;
· набуття досвіду щодо отримання додаткових соціальних ефектів від впровадження державно-приватного партнерства на прикладі сфер охорони здоров’я та професійно-технічної і вищої освіти.
Знання та навички, отримані студентами при вивченні дисципліни «Державно-приватне партнерство у промисловості» мають бути враховані під час опанування таких дисциплін, як «Соціальне партнерство та відповідальність у менеджменті», «Управління потенціалом промислового підприємства», «Менеджмент інноваційно-інвестиційної діяльності в промисловості».
Методика викладання навчальної дисципліни " Організаційно-економічне обґрунтування проектів та управлінських рішень на промислових підприємствах"  передбачає, разом з викладанням теоретичних засад та аспектів дисципліни під час лекцій та їх практичного опанування на практичних заняттях, шляхом використання сучасних : 
· методів викладання та активізації студентів, зокрема використання :  
· наочних методів - схеми, моделі, алгоритми;
· словесних методів - лекція, пояснення, робота з літературою;
· практичних методів - індивідуальні завдання, контрольні заходи; 
· проблемно-пошукових методів - обговорення проблемної ситуації та пошук шляхів її розв’язання;
· методів формування пізнавального інтересу -  навчальна дискусія, розбір та аналіз ситуаційних кейсів, що цікаві слухачам;
· дослідницьких методів - самостійна робота, виконання індивідуальних завдань.
· методів контролю і самоконтролю отриманих студентами знань (навичок) шляхом поєднання та комбінування усних, письмових, програмованих та ситуаційно-практичних форм;
· контрольних заходів, які передбачають разом з обговоренням та теоретичним тестування за змістовим модулем також і виконання письмових практичних завдань та індивідуальних завдань, розгляд проблемно-орієнтованих кейсів за змістовим модулем.
На практичних заняттях студенти закріплюють знання, отримані на лекціях і в процесі самостійної роботи, оволодівають основними методами і прийомами вирішення управлінських  завдань, а також отримують роз'яснення з окремих питань дисципліни.
[bookmark: _Hlk124844209]Семестровий контроль знань проводиться у формі іспиту — це оцінювання рівня засвоєння студентом навчального матеріалу за результатами його роботи на практичних заняттях, який здійснюється у формі співбесіди та тестування з урахуванням результатів складання рубіжних атестацій за змістовими модулями. 
Структура дисципліни
Змістовний модуль № 1
Тема 1. Теоретико-методологічні засади державно-приватного партнерства
Тема 2. Розвиток державно-приватного партнерства в Україні.
Тема 3. Основні види договорів державно-приватного партнерства в промисловості 
[bookmark: _Hlk171860413]Змістовний модуль № 2
[bookmark: _Hlk171860458]Тема 4. Основні моделі державно-приватного партнерства
Тема 5. Державно-приватне партнерство у сфері національної безпеки
Змістовний модуль № 3
Тема 6. Державно-приватне партнерство в сфері логістичної інфраструктури
Тема 7. Реалізації державно-приватного партнерства у сфері енергетики
Змістовний модуль № 4
Тема 8. Державно-приватне партнерство в інноваційній сфері
Тема 9. Соціальні напрями реалізації державно-приватного партнерства
	
	№
змістового модуля 
	Усього
годин
	Аудиторні (контактні) види занять, год.
	Самостійна робота, год.
	Система накопичення балів 
(максимальний бал)

	
	
	Усього
	Лекційні 
	Практичні
	
	

	
	
	форма навчання
	ТЗ
	ПЗ
	Усього 

	
	
	о/д
	з/дист
	о/д
	з/дист
	о/д
	з/дист
	о/д
	з/дист
	
	
	

	1
	15
	6
	1,5
	4
	1
	2
	0,5
	9
	13,5
	11
	5
	16

	2
	15
	8
	1,5
	4
	1
	4
	0,5
	7
	13,5
	8
	10
	18

	3
	15
	4
	1,5
	2
	1
	2
	0,5
	11
	13,5
	8
	5
	13

	4
	15
	4
	1,5
	2
	1
	2
	0,5
	11
	13,5
	8
	5
	13

	Усього:
	60
	22
	6
	12
	4
	10
	2
	38
	54
	35
	25
	60

	ПСК - залік
	30
	
	30
	30
	20
	20
	40

	Загалом
	90
	22
	6
	12
	4
	10
	2
	68
	84
	55
	45
	100
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1     Н авчальн а   дисциплін а   « Державно - приватне партнерство у  промисловості »    Метою   викладання   дисципліни « Державно - приватне  партнерство у  промисловості » оволодіння теорією та практикою  результативного  партнерства підприємницьких структур приватного бізнеса в  промисловості з органами державного  управління  та місцевого  самоврядування  в змінних умовах  політичного та  соціально - економічного  оточення цих структур  для забезпечення загально - економічної підготовки для  практичної діяльності за фахом.   Основними завданнями   вивчення дисципліни « Державно - приватне партнерство у промисловості »  формування у майбутніх фахівців  суча сного системного мислення комплексу спеціальних знань у галузі  розбудови взаємовигідних  соціально - економічн их відносин між державою та  приватним бізнесом в різноманітних сферах його діяльності , зокрема:      вивчення сутності  державно - приватного партнерства, йо го мет и ,  основних принципів   здійснення державно - приватного партнерства   у  промисловості   та  с фер застосування ;      ознайомлення з  з аконодавч им   та нормативно - правов им   регулювання м  відносин в системі   державно - приватного партнерства в Україні , джерелами  фінансування та  ф орми державної підтримки  і г аранті ями   діяльності  приватних партнерів у рамках державно - приватного партнерства ;      набуття знань щодо  основних видів договорів державно - приватного  партнерств а в промисловості   та моделей реалізації такого партнерства;      ознайомлення з   практи кою ефективної   реалізаці ї  державно - приватного  партнерства у сфері  забезпечення  національної безпеки   України , у сфері  розбудови та розвитку  логістичної  інфраструктури   держави , в енергетичній  сфері ,   в здійсненні інноваційної діяльності і підтримці інноваційних процесів;      набуття  досвіду щодо отримання додаткових соціальних ефектів від  впровадження  державно - приватного партнерства   на прикладі сфер охорони  здо ров’я та  професійно - технічної  і   вищої освіти .   Знання та навички, отримані студентами при вивченні дисципліни  « Державно - приватне партнерство у промисловості » мають бути враховані  під час опанування таких дисциплін, як  «Соціальне партнерство та  відповідальність у менеджменті» , « Управління потенціалом промислового 

